ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

2022 年 6月 3日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 この度、22190 ミニ・マカロンブーケと 27367 ミニ・チョコレートマカロンにつきまして、2022 年

1 月以降の生産分より配合を一部変更させていただきます。

 市場の嗜好性の変化に配慮し、なるべく天然由来の素材で自然な味わいを実現すべく、これまで配合

されておりました合成着色料を抜くなどの見直しを行い、全体のバランスを整えました。

本配合変更の原材料及びアレルギーの新旧対照表を別紙に記載いたしましたので、ご確認いただきま

すようお願い申し上げます。尚、品番、内容量には変更ございません。

配合変更後の商品につきましては、現行品の在庫終了をもって順次販売を開始いたします。切り替え

時期は、2022 年 6月以降を予定しておりますが、在庫の販売状況によって時期が前後する場合がござ

いますので、事情をご賢察の上、なにとぞご了承いただきますようお願い申し上げます。

この度の配合変更によりお客さまにご迷惑をお掛けいたしますこと、改めてお詫び申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

１．22190 ミニ・マカロンブーケ（144 個/箱（6 種×2 個/トレイ×12 トレイ））

 マンゴー ラズベリー ピスタチオ コーヒー ゆず バニラ

現行 砂糖、マンゴーピュー

レ（マンゴー、砂

糖）、アーモンド、粉

糖、卵白、小麦粉、コ

ーンスターチ、レモン

果汁／着色料（ビート

レッド、ウコン）、増

粘剤（ペクチン）、香

料、（一部に小麦・

卵・アーモンドを含

む）

砂糖、ラズベリーピュ

ーレ（ラズベリー、砂

糖）、アーモンド、粉

糖、卵白、小麦粉、コ

ーンスターチ、濃縮レ

モン果汁／着色料（ビ

ートレッド）、香料、

増粘剤（ペクチン）、

安定剤（リン酸塩

（Na、Ca））、（一部

に小麦・卵・アーモン

ドを含む）

砂糖、アーモンド、粉

糖、卵、バター、アー

モンドペースト（アー

モンド、砂糖、転化

糖）、ピスタチオ、牛

乳、小麦粉、ポテトフ

ラワー、コーンスター

チ／香料、着色料（ス

ピルリナ青、ウコ

ン）、増粘剤（加工デ

ンプン）、（一部に小

麦・卵・乳成分・アー

モンドを含む）

アーモンド、砂糖、バ

ター、卵、粉糖、牛

乳、コーヒーペースト

（コーヒー、植物油

脂）、小麦粉、大麦麦

芽粉／カロテン色素、

増粘剤（カラギーナ

ン）、（一部に小麦・

卵・乳成分・アーモン

ドを含む）

アーモンド、砂糖、粉

糖、卵白、ホワイトチ

ョコレート、アーモン

ドペースト（アーモン

ド、砂糖、転化糖）、

クリーム（乳製品）、

ゆず果汁、バター、小

麦粉／ウコン色素、乳

化剤、香料、（一部に

小麦・卵・乳成分・ア

ーモンド・大豆を含

む）

アーモンドペースト

（アーモンド、砂糖、

転化糖）、砂糖、アー

モンド、卵、粉糖、バ

ター、牛乳、小麦粉、

バニラパウダー、ポテ

トフラワー、コーンス

ターチ／増粘剤（ 加工

デンプン）、（一部に

小麦・卵・乳成分・ア

ーモンドを含む）

新配合 砂糖、アーモンド、粉

糖、卵白、マンゴーピ

ューレ（マンゴー、砂

糖）、レモン果汁／着

色料（ビートレッド、

ウコン）、ゲル化剤

（ペクチン）、香料、

（一部に卵・アーモン

砂糖、アーモンド、粉

糖、卵白、ラズベリ

ー、レモン果汁／着色

料（ビートレッド）、

ゲル化剤（ペクチ

ン）、（一部に卵・ア

ーモンド・オレンジ・

リンゴを含む）

砂糖、粉糖、アーモン

ド、卵、バター、アー

モンドペースト（アー

モンド、砂糖）、ピス

タチオペースト（ピス

タチオ、植物油脂）、

全粉乳、乾燥卵白／香

料、着色料（スピルリ

砂糖、アーモンド、粉

糖、卵、アーモンドペ

ースト（アーモンド、

砂糖）、バター、コー

ヒーペースト（コーヒ

ー、砂糖）、インスタ

ントコーヒー、全粉

乳、乾燥卵白／着色料

アーモンド、粉糖、砂

糖、卵白、アーモンド

ペースト（アーモン

ド、砂糖）、チョコレ

ート、クリーム（乳製

品）、ゆず果汁、バタ

ー／ウコン色素、香

料、（一部に卵・乳成

アーモンド、砂糖、粉

糖、卵、バター、アー

モンドペースト（アー

モンド、砂糖）、バニ

ラ、全粉乳、乾燥卵

白、（一部に卵・乳成

分・アーモンド・大豆

を含む）

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

ド・オレンジ・リンゴ

を含む）

ナ青、ウコン）、（一

部に卵・乳成分・アー

モンド・大豆を含む）

（カラメル、カロテ

ン）、（一部に卵・乳

成分・アーモンド・大

豆を含む）

分・アーモンド・大豆

を含む）

２．27367 ミニ・チョコレートマカロン（144 個/箱（3 種×4 個/トレイ×12 トレイ））

   ダークチョコレート ミルクチョコレート ホワイトチョコレート

現行 砂糖、クリーム（乳製品）、ダークチョコレート、

アーモンド、卵、ぶどう糖果糖液糖、ココアパウダ

ー、ばれいしょでん粉／増粘剤（カラギーナン）、

乳化剤、着色料（ビートレッド、コチニール、植物

炭末）、香料、（一部に卵・乳成分・アーモンド・大

豆を含む）

砂糖、ミルクチョコレート、アーモンド、卵、クリ

ーム（乳製品）、ココアパウダー、ぶどう糖果糖液糖、

ばれいしょでん粉／増粘剤（カラギーナン）、乳化

剤、香料、着色料（カラメル、カロテン、コチニー

ル）、（一部に卵・乳成分・アーモンド・大豆を含む）

砂糖、ホワイトチョコレート、アーモンド、卵、ク

リーム（乳製品）、ぶどう糖果糖液糖、ばれいしょ

でん粉、バニラビーンズ／増粘剤（カラギーナン）、

乳化剤、香料、着色料（二酸化チタン）、（一部に

卵・乳成分・アーモンド・大豆を含む）

新配合 チョコレート、粉糖、砂糖、卵白、アーモンド、牛

乳、クリーム（乳製品）、液状ぶどう糖、ヘーゼル

ナッツ、転化糖、ココアパウダー／着色料（ビート

レッド）、香料、（一部に卵・乳成分・アーモンド・

大豆を含む）

粉糖、アーモンド、チョコレート、砂糖、卵白、ク

リーム（乳製品）、液状ぶどう糖、ココアパウダー／

着色料（ビートレッド）、香料、(一部に卵・乳成分・

アーモンド・大豆を含む）

粉糖、チョコレート、アーモンド、砂糖、卵白、ク

リーム（乳製品）、液状ぶどう糖、バニラ／香料、

（一部に卵・乳成分・アーモンドを含む）

ご不明点等ございましたら、営業担当者またはコールセンターまでお問い合わせください。

コールセンター  TEL：03-5358-6888、FAX：03-5358-6711 （平日 8:00-18:00、土曜日 8:00-12:00）